
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 
ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

37 внеочередное заседание 1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ   

25 мая 2017 года 
с.  Трудовое                                                                                            №1-37/17 
 «О  внесении изменений  в решение Трудовского сельского совета  
Симферопольского района Республики Крым №1-33/16 от 31 декабря 2016 года 

«О бюджете Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год»  
 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ,Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,Законом Республики  Крым от 21 августа 

2014 года №54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым»,Законом Республики Крым  №325-ЗРК/2016 от 29.12.2016 «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год»,Законом Республики Крым от 22.02.2017 №358-
ЗРК/2017 «О внесении изменений  в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год»,Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 02.04.2015№177 «О порядке использования и распределения между 

местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»,постановлением Совета министров Республики Крым от 09 марта 

2017 года №111 «О некоторых вопросах предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым  на софинансирование  

капитальных вложений и капитальный ремонт в объекты муниципальной 

собственности ,приобретение объектов движимого и недвижимого имущества в 

муниципальную собственность ,поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения, обустройство детских игровых площадок»,постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.03.2017 №142,Уставом муниципального 

образования Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, 
 
 

Трудовской сельский совет решил: 
 
1.Внести изменения в решение Трудовского сельского совета Симферопольского 

района Республики  Крым от 31 декабря 2016 года №1-33/16 «О бюджете 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района республики Крым на 

2017 год». 



2. Изложить пункт  1 решения в новой редакции : 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики  Крым (далее- местный бюджет) на 2017 год: 
1)общий объем доходов в сумме 35 651 817,14 рублей , 
 в том числе  налоговые и неналоговые доходы 9 449 750,14 рублей; 
безвозмездные поступления  26 202 067,00 рублей; 
2)общий объем расходов в сумме 36 886 277,75 рублей; 
3)верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2018 года в 

сумме  о рублей ,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0  рублей; 
4) дефицит местного  бюджета 1 234 460,61 рублей. 
3. Внести изменения в приложения№1,5,6,7,8,9 к решению Трудовского сельского 

совета от 31 декабря 2016г.№1-33/16 ,изложив их в новой редакции (прилагаются). 
4.Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования Симферопольского района» в подразделе 

«Трудовское сельское поселение». 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Председатель   
Трудовского сельского совета                                    А.В.Данюк 



тыс.руб.

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ

Утверждено на 
2017 год с учетом 

внесенных 
изменений

Фактически 
исполнено по 
состоянию на 

01.05.2017

% выполнения 
плана за год

Предлагаемые 
изменения, +/-

Показатели по 
проекту 

решения сессии

Основание для внесения 
изменений *

1 2 3 4 5 = гр.4/гр.3*100 6 7 = гр.3 + гр.6 8

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, В Т.Ч.: 9,449,750.14 3,740,196.66 9,449,750.14
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4,523,800.00 1,612,076.06 35.64 4,523,800.00
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации
3,239,950.14 1,089,101.61 33.61 3,239,950.14

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78,000.00 19,430.27 24.91 78,000.00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
562,000.00 244,097.81 43.43 562,000.00

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления ,уполномоченными  в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации  на 
совершение нотариальных действий

0.00 8,730.00 0.00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

900,000.00 341,241.96 37.92 900,000.00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

70,000.00 40,004.04 57.15 70,000.00

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0.00 349,000.00 #DIV/0!

Приложение № 1к пояснительной записке к проекту решения сессии о внесении изменений в бюджет



КОД НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ

Утверждено на 
2017 год с учетом 

внесенных 
изменений

Фактически 
исполнено по 
состоянию на 

01.05.2017

% выполнения 
плана за год

Предлагаемые 
изменения, +/-

Показатели по 
проекту 

решения сессии

Основание для внесения 
изменений *

1 16 90050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

36,000.00 0.00 0.00 36,000.00

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сельских поселений)

0.00 15,500.00 0.00 0.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 40,000.00 28,016.51 70.04 40,000.00

1 17 01050 01 0000 180 Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

-7,001.60

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11,647,469.00 7,041,045.40 14,554,598.00 26,202,067.00
2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
2,370,065.00 790,020.00 33.33 2,370,065.00

 2 02 15001 10 1000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

9,127,944.00 3,042,648.00 33.33 9,127,944.00

2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

0.00 0.00 0.00 11,361,910.00 11,361,910.00  Закон РК от 22.02.2017 
№358-ЗРК/2017"О 
внесении изменений в 
Закон РК "О бюджете 
Республики Крым на 
2017год" 

2 02 29999 10 0010 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0.00 3,155,183.40 0.00 3,189,840.00 3,189,840.00 Постановление Совета 
министров РК от 09 
марта 2017года №111

2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации в сфере административной ответственности

4,586.00 4,586.00 100.00 4,586.00



КОД НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ

Утверждено на 
2017 год с учетом 

внесенных 
изменений

Фактически 
исполнено по 
состоянию на 

01.05.2017

% выполнения 
плана за год

Предлагаемые 
изменения, +/-

Показатели по 
проекту 

решения сессии

Основание для внесения 
изменений *

 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

144,874.00 48,608.00 33.55 2,848.00 147,722.00  Закон РК от 22.02.2017 
№358-ЗРК/2017"О 
внесении изменений в 
Закон РК "О бюджете 
Республики Крым на 
2017год" 

21,097,219.14 10,781,242.06 0.00 14,554,598.00 35,651,817.14

Главный бухгалтер                                              Л.В.Шевченко



(руб. коп.)
сумма 

изменений(май)
сумма с 

изменениями

Раздел
Подра
здел Целевая статья

Вид 
расхода

2 3 4 5 6 7 8

Администрация Трудовского  сельского 
поселения 903 21,097,219.14 15,789,058.61 36,886,277.75

Общегосударственные вопросы 903 01 7,293,437.00 -262,500.00 7,030,937.00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 710,877.00 0.00 710,877.00

Муниципальная  программа " 
Совершенствование местного самоуправления 
в  администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год"

903 01 02 01 0 00 00000 710,877.00 0.00 710,877.00

Подпрограмма  «Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица муниципального 
образования Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

903 01 02 01 1 01 00000 710,877.00 0.00 710,877.00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица муниципального 
образования Трудовского сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым"

903 01 02 01 1 01 10010 710,877.00 0.00 710,877.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 02 01 0 01 10010 120 710,877.00 0.00 710,877.00

Закупка товаров, работ и услуг для 903 01 02 200 0.00 0.00 0.00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

903 01 04 5,848,309.00 0.00 5,848,309.00

Муниципальная  программа " 
Совершенствование местного самоуправления 
в  администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год""

903 01 04 0100000000 5,843,723.00 0.00 5,843,723.00

Подпрограмма" Развитие и обеспечение 
деятельности АдминистрацииТрудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

903 01 04 0120200000 5,843,723.00 0.00 5,843,723.00

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов  
"Развитие и обеспечение деятельности 
Администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

903 01 04 01 2 02 10010 5,843,723.00 0.00 5,843,723.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 04 01 2 02  10010 120 4,232,607.00 0.00 4,232,607.00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым в рамках 
подпрограммы  "Развитие и обеспечение 
деятельности Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым"

903 01 04 01 2 02 10020 1,611,116.00 0.00 1,611,116.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 2 02 10020 240 1,478,616.00 -30,000.00 1,448,616.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 2 02 10020 850 132,500.00 30,000.00 162,500.00
Мероприятия,осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 01 04 66 0 00 00 000 4,586.00 0.00 4,586.00

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

903 01 04 66 1 00 00 000 4,586.00 0.00 4,586.00

Наименование ГРБС

Коды бюджетной классификации

Сумма,утвержденна
я  на 01.01.2017

Сравнительная таблица  расходов бюджета Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 66 1 00 71 400 240 4,586.00 4,586.00

Резервные фонды 903 01 11 154,251.00 0.00 154,251.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского 
сельского поселения 903 01 11 52 0 00 00000 154,251.00 0.00 154,251.00

Резервные фонды администрации Трудовского 
сельского поселения 903 01 11 52 1 00 00000 154,251.00 0.00 154,251.00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Трудовского сельского 903 01 11 52 1 00 00230 154,251.00 0.00 154,251.00

Резервные средства 903 01 11 52 1 00 00230 870 154,251.00 0.00 154,251.00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 580,000.00 -262,500.00 317,500.00
Управление имуществом 01 13 0.00 0.00 0.00
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений расходов, осуществляемые 
органами местного самоуправления

903 01 13 53 3  00 00000 580,000.00 -262,500.00 317,500.00

Управление муниципальным имуществом, 
связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности

903 01 13 53 3  00 00200 580,000.00 -262,500.00 317,500.00

Расходы связанные с управление 
муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной 
собственности

903 01 13 53 3  00 00240 580,000.00 -262,500.00 317,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 53 3  00 00240 240 580,000.00 -262,500.00 317,500.00

Национальная оборона 903 02 144,874.00 2,848.00 147,722.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 54 4 00 00000 144,874.00 2,848.00 147,722.00

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти 903 02 03 54 4 00 00000 144,874.00 2,848.00 147,722.00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 02 03 54 4 00 00000 144,874.00 2,848.00 147,722.00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 54 4 0051180 128,803.00 0.00 128,803.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 02 03 54 4 0051180 100 128,803.00 0.00 128,803.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 54 4 0051180 200 16,071.00 2,848.00 18,919.00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03 00 15,000.00 0.00 15,000.00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 15,000.00 0.00 15,000.00

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения

903 03 09 55 5 00 00000 15,000.00 0.00 15,000.00

Обеспечение безопасности населения 903 03 09 55 5 00 00200 15,000.00 0.00 15,000.00

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций 903 03 09 55 5 00 00250 15,000.00 0.00 15,000.00

       Иные закупки товаров, работ и услуг для                           
                      обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 55 5 00 00250 240 15,000.00 0.00 15,000.00

Национальная экономика 903 04 2,100,000.00 14,376,909.00 16,476,909.00

Водное хозяйство 903 04 06 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Мероприятия,осуществляемые органами 
местного саоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов по 
национальной экономике

903 04 06 62 0 00 00001 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Услуги по организации подвоза воды для нужд 
населения 903 04 06 62 1 00 00001 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 06 62 0 00 00001 240 200,000.00 300,000.00 500,000.00

0.00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 903 04 09 1,700,000.00 13,776,909.00 15,476,909.00

Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений  расходов  по 
национальной экономике.

903 04 09 6200000000 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00



Расходы на мероприятия,связанные с 
изготовлением проектно-сметной 
документации на  ремонт автомобильных 
дорог общего подьзования и исскуственных 
сооружений на них.

903 04 09 622 00 00000 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 09 622 00 00000 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 04 09 622 00 00002 240 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00

Расходы на мероприятия,связанные с 
содержанием и текущим ремонтом   
автомобильных дорог общего подьзования и 
исскуственных сооружений на них.

903 04 09 622 00 00004 240 0.00 2,414,999.00 2,414,999.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 09 622 00 00004 240 0.00 2,414,999.00 2,414,999.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 04 09 622 00 00004 240 0.00 2,414,999.00 2,414,999.00

Расходы на мероприятия,связанные с 
содержанием и текущим ремонтом   
автомобильных дорог общего пользования и 
исскуственных сооружений на них 

903 04 09 67 0 17 S8880 0.00 11,361,910.00 11,361,910.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 09 67 0 17 S8880 0.00 11,361,910.00 11,361,910.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 04 09 67 0 17 S8880 240 0.00 11,361,910.00 11,361,910.00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 903 04 12 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений  расходов  по 
национальной экономике.

903 04 12 6200000000 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Осуществление мероприятий в рамках 
непрограммных направлений расходов 
Трудовского сельского поселения

903 04 12 6230000000 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые 
работы) 903 04 12 6230000003 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 903 04 12 6230000003 240 200,000.00 300,000.00 500,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 6,840,540.14 1,691,801.61 8,532,341.75
0.00

Коммунальное хозяйство 903 05 02 500,000.00 2,689,840.00 3,189,840.00

Муниципальная программа " Благоустройство 
территории и жилищно-коммунальное 
хозяйство Трудовского сельского поселения" 
на 2017 год.

903 05 02 0400000000 500,000.00 -500,000.00 0.00

Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
программных направлений  расходов  по 
жилищно-коммунальному хозяйству.

903 05 02 0400100000 500,000.00 -500,000.00 0.00

Финансовое обеспечение меропритяий, 
осуществляемых в рамках жилищно-
коммунального хозяйства.

903 05 02 0400100280 500,000.00 -500,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 05 02 0400100280 240 500,000.00 -500,000.00 0.00

Расходы на мероприятия,связанные с 
капитальным ремонтом водоводов 
Трудовского сельского поселения 

903 05  02 04007S2990 240 0.00 3,189,840.00 3,189,840.00

Финансовое обеспечение меропритяий, 
осуществляемых в рамках жилищно-
коммунального хозяйства.

903 05  02 04007S2990 240 0.00 3,189,840.00 3,189,840.00

Закупка товаров,работ,услугв целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального)имущества

903 05  02 04007S2990 240 0.00 3,189,840.00 3,189,840.00

Благоустройство 903 05 03 6,340,540.14 -998,038.39 5,342,501.75

Муниципальная программа " Благоустройство 
территории и жилищно-коммунального 
хозяйства Трудовского сельского поселения" 
на 2017 год.

903 05 03 0400000000 6,340,540.14 -998,038.39 5,342,501.75

Финансовое обеспечение меропритяй по 
благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

903 05 03 04 0 02 00000 1,340,540.14 -582,039.14 758,501.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 02 00281 1,340,540.14 -582,039.14 758,501.00



Финансовое обеспечение меропритяй по 
благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

903 05 03 04 0 03 00000 300,000.00 0.00 300,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 03 00282 300,000.00 0.00 300,000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по 
благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

903 05 03 04 0 04 00000 1,900,000.00 1,784,000.75 3,684,000.75

Капитальный ремонт сетей  уличного 
освещения 903 05 03 0400400283 1,900,000.00 1,784,000.75 3,684,000.75

Расходы связанные с изготовлением 
ПСД(объекты уличного освещения) 903 05 03 0400400284 1,800,000.00 -1,300,000.00 500,000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по 
благоустройству территории Трудовского 
сельского поселени

903 05 03 0400600000 1,000,000.00 -900,000.00 100,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству 
Трудовского сельского поселения(детские 
площадки,урны,ограждения)

903 05 03 0400400285 1,000,000.00 -900,000.00 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 0400400285 240 1,000,000.00 -900,000.00 100,000.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06 100,000.00 -50,000.00 50,000.00

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 903 06 03 100,000.00 -50,000.00 50,000.00

Непрограммные расходы бюджета сельского 
поселения в сфере охраны объектов 
растительного и животного мира и среды их 
обитания

903 06 03 650 00 00000 100,000.00 -50,000.00 50,000.00

Осуществление мероприятий в рамках 
непрограммных направлений расходов по 
очистке водоемов от загрязнений

903 06 03 65 2 00 00 000 100,000.00 -50,000.00 50,000.00

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере 
очистки водоемов от загрязнения 903 06 03 65 2 00 00 001 100,000.00 -50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 06 03 65 2 00 00 001 240 100,000.00 -50,000.00 50,000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Культура 903 08 01 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Муниципальная программа по передачи части 
полномочий в сфере культуры Трудовского 
сельского поселения на 2017год

903 08 01 0300000532 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Расходы на финансовое обеспечение  
програмного направления деятельности по 
передачи части полномочий в сфере культур

903 08 01 0300000532 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 0300000532 540 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Физическая культура и спорт 903 11 20,000.00 30,000.00 50,000.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского 
поселения по физической культуре 903 11 01 20,000.00 30,000.00 50,000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по 
физической культуре и спорту Трудовского 
сельского поселения

903 11 01 60 1 00 000 11 20,000.00 30,000.00 50,000.00

Расходы, связанные с  вопросами в области 
физической культуры и спорта 903 11 01 60 1 00 000 11 20,000.00 30,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 60 1 00 000 11 240 20,000.00 30,000.00 50,000.00

21,097,219.14 15,789,058.61 36,886,277.75

Председатель  Трудовского  сельского совета А.В.Данюк



(руб.,коп.)

КБК Наименование дохода Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 9,449,750.14

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 4,523,800.00

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 3,239,950.14

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78,000.00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 562,000.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 900,000.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 70,000.00

1 16 90050 10 0000 140

                                                                                     
  Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 36,000.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 40,000.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 26,202,067.00

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2,370,065.00

 2 02 15001 10 1000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 9,127,944.00

 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 147,722.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в сфере 
административной ответственности 4,586.00

2 02 29999 10 0010 151

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

3,189,840.00

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 11,361,910.00
ВСЕГО  ДОХОДОВ 35,651,817.14

Приложение № __1__

к решению

Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от "25" мая 2017  № 1-37/16

( редакции  решения  Трудовского сельского совета от ___№____

Объем поступлений доходов в бюджет Трудовского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым   по кодам видов (подвидов) доходов  на 2017 год

Председатель Трудовского  сельского совета                                                         А.В.Данюк                                                                                                                                                       



(руб.)
КБК Наименование дохода Сумма Исполнено % 

исполнения
Предлагаемые 
изменения

Показатели по 
проекту

Основание для 
изменений

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 9,449,750.14                 3,740,196.66       39.57         9,449,750.14     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4,523,800.00                 1,612,076.06       35.64         4,523,800.00     

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

3,239,950.14                 1,089,101.61       33.61         3,239,950.14     

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78,000.00                      19,430.27            24.91         78,000.00          
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 
поселений

562,000.00                    244,097.81          43.43         562,000.00        

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления ,уполномоченными  в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации  на 
совершение нотариальных действий

8,730.00              

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

900,000.00                    341,241.96          37.92         900,000.00        

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

70,000.00                      40,004.04            57.15         70,000.00          

114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

349,000.00          

1 16 90050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

36,000.00                      15,500.00            43.06         36,000.00          

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

40,000.00                      21,014.91            52.54         40,000.00          

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11,647,469.00               7,041,045.40       26,202,067.00   

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2,370,065.00                 790,020.00          33.33         2,370,065.00     

 2 02 15001 10 1000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

9,127,944.00                 3,042,648.00       33.33         9,127,944.00     

 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

144,874.00                    48,608.00            33.55         2,848.00              147,722.00         Закон РК от 
22.02.2017 №358-
ЗРК/2017"О 
внесении 
изменений в 
Закон РК "О 
бюджете 
Республики Крым 
на 2017год" 

2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в сфере административной 
ответственности

4,586.00                        4,586.00              100.00       4,586.00            

2 02 29999 10 0010 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3,155,183.40       3,189,840.00       3,189,840.00      Постановление 
Совета министров 
Республики Крым 

2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

11,361,910.00     11,361,910.00    Постановление 
Совета министров 
Республики Крым 
от 
23.03.2017№142 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 21,097,219.14               10,781,242.06     14,554,598.00     35,651,817.14   

Приложение №1 к пояснительной записке к проекту решения сессии о внесении изменений 
в бюджет Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

на 2017год

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                А.В.Данюк                                                                                                                                                       



Код бюджетной класификации 
источников финансирования 

дифецита бюджета
 Наименование кода источников  финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 1234460.61
000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1234460.61

в том числе:
000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

1234460.61
000 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 35651817.14
000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 35651817.14
000 01 05 02  01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 35651817.14
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений 35651817.14
000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  бюджетов  36886277.75
000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 36886277.75
000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 36886277.75
000 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений 36886277.75

Источники финансирования дефицита бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района Республики Крым  
на 2017 год

                                    ( руб.коп.)

Председатель Трудовского  сельского совета
глава администрации Трудовского сельского поселения                                                                                 А.В.Данюк                                                                                                                                           

(В редакции решения Трудовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым  №___от _____мая 2017г.)  

Приложение № _5__

к решению  

Республики Крым

от "25" мая 2017г  №1-37/17

Симферопольского района
Трудовского  сельского совета



Код 
раздела

Код 
подразде

ла
КЦСР

3 4

01

01 02

01 02 01 0 00 00000

01 02 01 1 01 00000

01 02 01 1 01 10010

01 02 01 1 01 10010

01 04

01 04 01 0 00 00000

01 04 01 2 02 00000

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 66 0 0000 000

01 04 66 1 0000 000
                           4,586.00   

01 04 66 1 00 71 400

01 04 66 1 00 71 400

01 11

01 11 52 0 00 00000

01 11 52 1 00 00000

01 11 52 1 00 00230

01 11 52 1 00 00230

01 13

01 13 53 0 00 00000

01 13 53 3 00 00000

01 13 53 3 00 00240

01 13 53 3 00 00240

02

02 03

02 03 54 0 00 00000

02 03 54 4 00 00000

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

03

03 09

03 09 55 0 00 00000

03 09 55 5 00 00000

03 09 55 5 00 00250

03 09 55 5 00 00250

903 04
               16,476,909.00   

903 04 06                     500,000.00   

903 04 06 62 0 00 00000
                       500,000.00   

903 04 06 62 1 00 00000
                       500,000.00   

903 04 06 62 1 00 00001 240
                       500,000.00   

903 04 09                15,476,909.00   

903 04 09 62 0 00 00000
                    4,114,999.00   

903 04 09 62 2 00 00000

                    1,700,000.00   

903 04 09 62 2 00 00000
                    1,700,000.00   

903 04 09 62 2 00 00002 240
                    1,700,000.00   

903 04 09 62 2 00 00004

                    2,414,999.00   

903 04 09 62 2 00 00004
                    2,414,999.00   

903 04 09 62 2 00 00004 240
                    2,414,999.00   

903 04 09 67 0 0000000

                   11,361,910.00   

903 04 09 67 0 17 S8880
                   11,361,910.00   

903 04 09 67 0 17 S8880 240
                   11,361,910.00   

04 12

903 04 06 62 0 00 00000
                       500,000.00   

04 12 62 3 00 00000

04 12 62 3 00 00003

04 12 62 3 00 00003

05
05 02

05 02 04 0 00 00000

903 05 02 040 07 S 2990
                    3,189,840.00   

903 05 02 040 07 S 2990
                    3,189,840.00   

05 02 040 07 S 2990
240                     3,189,840.00   

05 03

05 03 04 0 00 00000

05 03 04 0 02 00000

05 03 04 0 02 00281

05 03 04 0 03 00000

05 03 04 0 03 00282

05 03 04 0 04 00000

903 05 03 04 0 04 00283

903 05 03 04 0 04 00283

05 03 04 0 05 00000
                       500,000.00   

903 05 03 04 0 05 00284

903 05 03 04 0 05 00284 240

05 03 04 0 04 00000

05 03 04 0 04 00285

05 03 04 0 04 00285 240

06
                      50,000.00   

06 03
                         50,000.00   

06 03 65 0 00 00000
                         50,000.00   

06 03 65 2 00 00000
                         50,000.00   

06 03 65 2 00 00001
                         50,000.00   

06 03 65 2 00 00001
                         50,000.00   

08

08 01

08 01 03 0 00 00000

08 01 03 0 00 00532

08 01 03 0 00 00532

11

11 01 60 0 00 00000

11 01 60 1 00 00000

11 01 60 1 00 00011

11 01 60 1 00 00011

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

903

240

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

                             3,684,000.75   

                             3,684,000.75   

Благоустройство

Закупка товаров,работ,услугв целях капитального ремонта 
государственного (муниципального)имущества 903

                                300,000.00   

Финансовое обеспечение меропритяий, осуществляемых в 
рамках жилищно-коммунального хозяйства.

                                500,000.00   

240

                                758,501.00   

903

Финансовое обеспечение меропритяй по физической культуре 
и спорту Трудовского сельского поселения

                               15,000.00   
903

                                  15,000.00   

                                  15,000.00   

240

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций

                                  15,000.00   

903
240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на мероприятия,связанные с содержанием и текущим 
ремонтом автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов и исскуственных сооружений на 
них(софинансирование дорожных работ из бюджета РК)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 903

Капитальный ремонт сетей  уличного освещения

                             5,342,501.75   

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с  вопросами в области физической 
культуры и спорта 903

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности 903

                                    4,586.00   

                                    4,586.00   

                                147,722.00   

903

903

                                128,803.00   

                                147,722.00   

                                154,251.00   

                                317,500.00   

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов Трудовского сельского поселения 903

                                500,000.00   

903

Итого                         36,886,277.75   

                             3,189,840.00   

                                317,500.00   

903

240                                   50,000.00   

                                  50,000.00   

                                  50,000.00   

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по 
физической культуре

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903

903                                   50,000.00   

                               50,000.00   

                             1,448,616.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

120

                                    4,586.00   

903

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в рамках 
подпрограммы  "Развитие и обеспечение деятельности 
Администрации Трудовского сельского поселения 

903

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 850                                 162,500.00   

Осуществлениепереданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности

                          5,848,309.00   

903

                             5,843,723.00   

120                                 710,877.00   

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

Иные межбюджетные трансферты 903 540

                             154,251.00   

903
Мероприятия,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

                             4,232,607.00   

                             5,843,723.00   

                             4,583,368.00   

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов  "Развитие и 
обеспечение деятельности Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903

                             1,611,116.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

240

903                           7,030,937.00   

1 2

Подпрограмма  «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым»

903

Подпрограмма" Развитие и обеспечение деятельности 
АдминистрацииТрудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

903

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

903

5

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования Кольчугинское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым"

903

                                710,877.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

                             5,843,723.00   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

903

7

Приложение №_6_

к решению 

Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым

                                710,877.00   

Администрация Трудовского сельского поселения 903                         36,886,277.75   

от "25" мая 2017г.  №1-37/17(в редакции решения Трудовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от ___мая  2017г.№_____  )

Наименование ГРБС КВР Сумма

(руб.коп.)

Ведомственная структура расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год

                                710,877.00   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903
                             710,877.00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

903

                                317,500.00   

                                500,000.00   

                                  15,000.00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

Другие вопросы в области национальной экономики

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на мероприятия,связанные с содержанием и текущим 
ремонтом автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов и исскуственных сооружений на них.

903                              500,000.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

                                147,722.00   

                                147,722.00   

240                                   18,919.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                          3,189,840.00   

240

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные комиссариаты 903

Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского 
поселения

Резервные фонды 903

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Резервные средства 903 870

903

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов по очистке водоемов от загрязнений

903

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки 
водоемов от загрязнения 903

                                154,251.00   

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
Трудовского сельского поселения

                                100,000.00   

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Трудовского сельского поселения 903

                                154,251.00   

Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов, 
осуществляемые органами местного самоуправления

                                317,500.00   

                                758,501.00   

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

240

Расходы на мероприятия,связанные с капитальным ремонтом 
водоводов Трудовского сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство
Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по жилищно-коммунальному хозяйству.

                             3,684,000.75   

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения в 
сфере охраны объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903

903

903

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

903

903

Муниципальная программа " Благоустройство территории и 
жилищно-коммунального хозяйства Трудовского сельского 
поселения" на 2017 год.

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 903

                          4,583,368.00   

240

903

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903

                             4,583,368.00   

Муниципальная программа по передачи части полномочий в 
сфере культуры Трудовского сельского поселения на 2017год 903

                             4,583,368.00   

                                500,000.00   

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением 
проектно-сметной документации на  ремонт автомобильных 
дорог общего подьзования и исскуственных сооружений на 
них.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

водное хозяйство

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903                              147,722.00   

903

903

                                  15,000.00   

903

120

903

Другие общегосударственные вопросы

Расходы связанные с управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием 
прав и регулированием отношений по муниципальной 
собственности

903

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

Осуществление первичного воинского учета на территориях , 
где отсутствуют военные комиссариаты 903

903

Обеспечение безопасности населения

                                154,251.00   

                             317,500.00   

Резервные фонды администрации Трудовского сельского 
поселения 903

903

903

240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной собственности

903

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк

                          8,532,341.75   

                         5,342,501.75   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                             4,583,368.00   

Расходы на финансовое обеспечение  програмного 
направления деятельности по передачи части полномочий в 
сфере культуры

Культура 903

903

903

Расходы связанные с изготовлением ПСД(объекты уличного 
освещения)

                                300,000.00   

                                500,000.00   

                                100,000.00   

                                100,000.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.



Код раздела

01
01

01

01
01
02
02
03

03

04

Водное хозяйство 04
04
04
05
05
05
06
06

08
08
11
11

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 03 50000.00

Культура
4583368.00

01 4,583,368.00

         15,476,909.00   

              500,000.00   12
09Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросы связанные  с изготовлением ПСД

1 2 3

5,848,309.00

154,251.00
Другие общегосударственные вопросы 13 317,500.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 01 50,000.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50,000.00

03 147,722.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНГИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15,000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. Гражданская оборона

09 15,000.00

Национальная экономика

50000.00

16,476,909.00

Итого 36,886,277.75

Председатель Трудовского сельского совета                                                                                          А.В.Данюк

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7,030,937.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

02 710,877.00

Функционирование законодательных (представительных) органовгосударстенной 
власти  и представительных органов муниципального образования

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 147,722.00

Резервные фонды 11

(руб.коп.)

Наименование Код 
подраздела Сумма

Приложение №_7_

Распределение расходов бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год по разделам, подразделам расходов бюджета

к решению 
Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым  
от 31 декабря 2016г.№1-33/16(в редакции решения Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 25 мая 2017г.№1-37/17)

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
5,342,501.75

500,000.00

Коммунальное хозяйство 02 3,189,840.00
Благоустройство 03

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8,532,341.75

06



(руб. коп.)

Наименование КЦСР
Код группы 

видов 
расходов

Код раздела Код 
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Программные расходы 16,380,469.75               

Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 г." 01 0 00 00000 6,554,600.00                 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 
Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым" 01 1 00 00000 710,877.00                     

Материальное обеспечение высшего должностного лица 01 1 01 00000 710,877.00                     
Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммного мероприятия "Материальное 
обеспечение высшего должностного лица" 01 1 01 10010 710,877.00                     

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 1 01 10010 120 710,877.00                     
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 1 01 10010 120 01 02 710,877.00                     

Подпрограмма "Развитие и обеспечение деятельности администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 01 2 00 00000 5,843,723.00                  

Материальное обеспечение муниципальных служащих 01 2 00 00000 4,232,607.00                  
Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммного мероприятия "Материальное 
обеспечение муниципальных служащих" 01 2 02 10010 4,232,607.00                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 2 02 10010 120 4,232,607.00                  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10010 120 01 04 4,232,607.00                  

Прочие расходы 01 2 02 00000 1,611,116.00                  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммного 
мероприятия "Прочие расходы" 01 2 02 10020 1,611,116.00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 10020 240 1,448,616.00                  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10020 240 01 04 1,448,616.00                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 10020 850 162,500.00                     
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10020 850 01 04 162,500.00                     

Муниципальная программа по передачи части полномочий в сфере культуры Трудовского 
сельского поселения на 2017год 03 0 00 00000          4,583,368.00   

Расходы на финансовое обеспечение  програмного направления деятельности по передачи части 
полномочий в сфере культуры

03 0 00 00532            4,583,368.00   
Иные межбюджетные трансферты 03 0 00 00532 540 08 01            4,583,368.00   
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство 
Трудовского сельского поселения" на 2017 год. 04 0 00 00000                   5,242,501.75   

Финансовое обеспечение меропритий по благоустройству территории Трудовского сельского поселения 04 0 02 00000                       858,500.75   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 00281 240 05 03                       758,501.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 00282 240 05 03                       300,000.00   

Капитальный ремонт сетей уличного освещения 04 0 04 00283                    3,684,000.75   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 00283 240 05 03                    3,684,000.75   

Расходы связанные с изготовлением ПСД(объекты уличного освещения) 04 0 05 00284                       500,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 05 00284 240 05 03                       500,000.00   

Финансовое обеспечение меропритий по благоустройству территории Трудовского сельского поселения 04 0 06 00285                       100,000.00   

Прочие мероприятия по благоустройству территории Трудовского сельского поселения 04 0 06 00285 240 05 03                       100,000.00   
Непрограммные расходы

Расходы на мероприятия,связанные с капитальным ремонтом водоводов трудовского сельского 
поселения 04007S2990                    3,189,840.00   

Закупка товаров,работ,услугв целях капитального ремонта государственного 
(муниципального)имущества 04007S2990 240 05 02                    3,189,840.00   

Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского поселения 52 0 00 00000 154,251.00                     
Расходы, связанные с формированием резервного фонда администрации Трудовского сельского 
поселения 52 1 00 00230 870 154,251.00                     

Резервные средства 52 1 00 00230 870 01 11 154,251.00                     
Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского поселения 53 0 00 00000 317,500.00                     

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной собственности 53 3 00 00000 317,500.00                     

Расходы связанные с управлением муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности 53 3 00 00240 240 317,500.00                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 3 00 00240 240 01 13 317,500.00                     
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 54 4 00 00000 147,722.00                     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 54 4 00 51180 147,722.00                     

Расходы на выплату персонала 54 4 00 51180 120 02 03 128,803.00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 4 00 51180 240 02 03 18,919.00                       

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 55 0 00 00000 15,000.00                       

Обеспечение безопасности населения 55 5 00 00000 15,000.00                       
Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций 55 5 00 00250 15,000.00                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 00250 240 03 14 15,000.00                       

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по физической культуре 60 0 00 00000                 50,000.00   
Финансовое обеспечение меропритяй по физической культуре и спорту Трудовского сельского 
поселения 60 1 00 00000                 50,000.00   

Расходы, связанные с  вопросами в области физической культуры и спорта 60 1 00 00011                 50,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 1 00 00011 240 11 01                 50,000.00   

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений  расходов  по национальной экономике. 62 0 00 00000                       500,000.00   

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения 62 1 00 00000                       500,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 1 00 00001 240 04 06                       500,000.00   

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений  расходов  по национальной экономике. 62 0 00 00000                    5,074,483.00   

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением проектно-сметной документации на  ремонт 
автомобильных дорог общего подьзования и исскуственных сооружений на них. 62 2 00 00000                    2,159,484.00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд 62 2 00 00000                    2,159,484.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 2 00 00002 240 04 09                    1,700,000.00   

Расходы на мерориятия ,связанные с содержанием и текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них 62 2 00 00004                    2,414,999.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
62 2 00 00004 240 04 09                    1,655,515.00   

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений  расходов  по национальной экономике. 62 0 00 00000                       500,000.00   

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных направлений расходов Трудовского сельского 
поселения 62 3 00 00000                       500,000.00   

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 62 3 00 00003                       500,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 3 00 00003 240 04 12                       500,000.00   

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения в сфере охраны объектов растительного и 65 0 00 00000                         50,000.00   
Осуществление мероприятий в рамках непрограммных направлений расходов по очистке водоемов от 
загрязнений 65 2 00 00000                         50,000.00   

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки водоемов от загрязнения 65 2 00 00001                         50,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 2 00 00001 240 06 03                         50,000.00   

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 66 0 00 00000                           4,586.00   

Мероприятия,осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 66 1 00 00000                           4,586.00   

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 66 1 00 71400                           4,586.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 1 00 71400 240 01 04                           4,586.00   
Расходы на мерориятия ,связанные с содержанием и текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них(софинансирование дорожных 
работ из бюджета РК)

67 0 17 S880                  11,361,910.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 67 0 17 S880                  11,361,910.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 67 0 17 S880 240 04 09                  11,361,910.00   

                 36,886,277.75   

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк

Приложение № __8__
к решению

Трудовского сельского совета

в редакции решения  Трудовского с ельского совета Симферопольского района Республики Крым
от "25"_мая  2017 № 1-37/17

Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год по целевым статьям, группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета



руб.
Наименование 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в сфере 
административной ответственности
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

ИТОГО

Председатель Трудовского  сельского совета
глава администрации Трудовского  сельского поселения                                                                           А.В.Данюк                                                                                                                                                       

26,202,067.00                                                                                               

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году

Сумма

2,370,065.00                                                                                                 

9,127,944.00                                                                                                 

147,722.00                                                                                                    

11,361,910.00                                                                                               

3,189,840.00                                                                                                 

Приложение № 9

к решению

Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от 31декабря 2016   №1-33/16 (в редакции решения Трудовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым №___от 
___мая 2017г.)

4,586.00                                                                                                        


	сравнительная
	доходы 2017
	Сравнительная доходы
	Лист1

